

## Смета по ремонту двухкомнатной квартиры 58м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>1. Работы по потолкам (Демонтаж)</b>					
1.4	Демонтаж потолка Реечного / ПВХ / Вагонки	м²	264 ₺	2.61	689 ₺
1.5	Демонтаж Натяжного потолка	м²	240 ₺	42.2	10,128 ₺
1.6	Демонтаж профиля натяжных потолков	м.пог	53 ₺	26	1,373 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (ДЕМОНТАЖ)					<b>12,190 ₺</b>
<b>2. Работы по стенам (Демонтаж)</b>					
2.20	Демонтаж старых флизелиновых обоев (стены)	м²	204 ₺	114.56	23,370 ₺
2.23	Демонтаж плитки со стен	м²	318 ₺	15.22	4,840 ₺
2.25	Демонтаж наличника с сохранением и монтаж на старое место	м.пог	462 ₺	40	18,480 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ДЕМОНТАЖ)					<b>46,690 ₺</b>
<b>3. Работы по полам (Демонтаж)</b>					
3.4	Демонтаж линолеума / ковролина / ПВХ плитки 2-ой и последующий слой	м²	186 ₺	11.6	2,158 ₺
3.6	Демонтаж ламината / паркета / паркетной доски 2-ой и последующий слой	м²	252 ₺	40.5	10,206 ₺
3.12	Демонтаж керамической плитки	м²	300 ₺	6.5	1,950 ₺
3.26	Демонтаж короба для труб водоснабжения, канализации	м.пог	539 ₺	14	7,543 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ДЕМОНТАЖ)					<b>21,857 ₺</b>
<b>4. Сантехнические работы (Демонтаж)</b>					
4.2	Демонтаж бачка унитаза	шт.	439 ₺	1	439 ₺

## Смета по ремонту двухкомнатной квартиры 58м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
4.3	Демонтаж унитаза	шт.	1,096 ₺	1	1,096 ₺
4.9	Демонтаж раковины	шт.	700 ₺	1	700 ₺
4.12	Демонтаж кухонной мойки	шт.	884 ₺	1	884 ₺
4.15	Демонтаж экрана под ванной (пластик)	шт.	419 ₺	1	419 ₺
4.19	Демонтаж ванны чугунной	шт.	3,000 ₺	1	3,000 ₺
4.26	Демонтаж смесителя	шт.	488 ₺	3	1,465 ₺
4.28	Демонтаж полотенцесушителя	шт.	920 ₺	1	920 ₺
4.39	Демонтаж труб водоснабжения (полипропилен / металлопластик)	м.пог	360 ₺	25	9,000 ₺
4.41	Демонтаж труб канализации (пластик)	м.пог	324 ₺	8	2,592 ₺
	<b>СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ДЕМОНТАЖ)</b>				<b>20,515 ₺</b>
	<b>5. Электромонтажные работы (Демонтаж)</b>				
5.1	Демонтаж рамки электрической	шт.	180 ₺	17	3,060 ₺
5.2	Демонтаж электрической точки (выключатель / розетка)	шт.	192 ₺	17	3,264 ₺
	<b>СУММА ЗА ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (ДЕМОНТАЖ)</b>				<b>6,324 ₺</b>
	<b>12. Работы по потолкам (Натяжной)</b>				
12.4	Монтаж профиля для Натяжного полотна	м.пог	139 ₺	58.6	8,157 ₺
12.17	Монтаж натяжного полотна	м²	839 ₺	44.765	37,549 ₺
12.23	Установка маскировочной ленты	м.пог	56 ₺	58.6	3,305 ₺

## Смета по ремонту двухкомнатной квартиры 58м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОТОЛКАМ (НАТЯЖНОЙ)				<b>49,011 ₺</b>
	<b>24. Работы по стенам (Малярные и отделочные работы)</b>				
24.4	Грунтование стен акриловой грунтовкой (1 слой)	м²	106 ₺	129.78	13,705 ₺
24.6	Грунтование откосов акриловой грунтовкой (1 слой)	м.пог	106 ₺	13.4	1,415 ₺
24.24	Поклейка обоев без подгона рисунка	м²	588 ₺	114.56	67,361 ₺
24.37	Покраска откосов краской (2 слоя)	м.пог	462 ₺	13.4	6,191 ₺
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (МАЛЯРНЫЕ И ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ)				<b>88,672 ₺</b>
	<b>25. Работы по стенам (Плиточные работы)</b>				
25.1	Подрезка плитки по стенам (точный расчет по факту раскладки плитки)	м.пог	409 ₺	10.654	4,360 ₺
25.5	Вырез отверстия в плитке диаметром до 70 мм	шт.	740 ₺	4	2,962 ₺
25.9	Облицовка стен стандартной керамической плиткой 200 - 600мм	м²	3,000 ₺	15.22	45,660 ₺
25.22	Затирка плиточных швов на стенах	м²	372 ₺	15.22	5,662 ₺
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО СТЕНАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)				<b>58,643 ₺</b>
	<b>26. Работы по полам (Стяжки, подиумы, гидроизоляция)</b>				
26.5	Грунтование пола акриловой грунтовкой	м²	96 ₺	47.375	4,548 ₺
26.6	Устранение мелких дефектов ремонтными смесями	шт.	360 ₺	5	1,800 ₺
26.14	Выравнивание пола самонивелирующей смесью	м²	634 ₺	44.765	28,363 ₺
	СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (СТЯЖКИ, ПОДИУМЫ, ГИДРОИЗОЛЯЦИЯ)				<b>34,711 ₺</b>

## Смета по ремонту двухкомнатной квартиры 58м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>31. Работы по полам (Линолеум, Ковролин, Кварцвиниловые покрытия)</b>					
31.6	Настил подложки под кварцвиниловую плитку	м²	98 ₺	42.155	4,148 ₺
31.7	Подрезка кварцвиниловой плитки по прямой	м.пог	168 ₺	26.05	4,376 ₺
31.9	Настил кварцвиниловой плитки замковой	м²	792 ₺	42.155	33,387 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ЛИНОЛЕУМ, КОВРОЛИН, КВАРЦВИНИЛОВЫЕ ПОКРЫТИЯ)					<b>41,911 ₺</b>
<b>32. Работы по полам (Плиточные работы)</b>					
32.1	Подрезка плитки по полу (точный расчет по факту раскладки плитки)	м.пог	409 ₺	3.25	1,330 ₺
32.7	Укладка плитки до 600х600мм на пол	м²	2,424 ₺	2.61	6,327 ₺
32.18	Затирка плиточных швов по полу	м²	372 ₺	2.61	971 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ПЛИТОЧНЫЕ РАБОТЫ)					<b>8,627 ₺</b>
<b>34. Работы по полам (Плинтуса, порожки)</b>					
34.11	Монтаж пластикового плинтуса	м.пог	251 ₺	52.1	13,067 ₺
СУММА ЗА РАБОТЫ ПО ПОЛАМ (ПЛИНТУСА, ПОРОЖКИ)					<b>13,067 ₺</b>
<b>35. Сантехнические работы (Монтаж труб и арматуры)</b>					
35.9	Монтаж и подключение редуктора давления	шт.	1,524 ₺	2	3,048 ₺
35.13	Монтаж кронштейна под коллектор	шт.	240 ₺	1	240 ₺
35.14	Установка коллектора Ду 20х15 - 2 выхода к Rehau	шт.	2,999 ₺	1	2,999 ₺
35.15	Установка коллектора Ду 20х15 - 3 выхода к Rehau	шт.	3,599 ₺	2	7,198 ₺

## Смета по ремонту двухкомнатной квартиры 58м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
35.30	Установка муфты Rehau с накладной гайкой 16 x 1/2"	шт.	120 ₺	5	600 ₺
35.33	Разводка труб к одинарной точке (ГВ или ХВ) водоснабжения Rehau (до 3-х	шт.	2,760 ₺	1	2,760 ₺
35.34	Разводка труб к двойной точке (ГВ, ХВ) водоснабжения Rehau (до 3-х метрс	шт.	5,160 ₺	2	10,320 ₺
35.40	Разводка труб канализации к раковине	шт.	1,848 ₺	1	1,848 ₺
35.41	Разводка труб канализации к ванне / душевой зоне	шт.	1,848 ₺	1	1,848 ₺
	<b>СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ ТРУБ И АРМАТУРЫ)</b>				<b>30,860 ₺</b>
	<b>36. Сантехнические работы (Ванны и экраны под них)</b>				
36.13	Изготовление экрана под ванну из ГКЛ	шт.	2,340 ₺	1	2,340 ₺
	<b>СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ВАННЫ И ЭКРАНЫ ПОД НИХ)</b>				<b>2,340 ₺</b>
	<b>37. Сантехнические работы (Полотенцесушители и сушилка для рук)</b>				
37.1	Установка полотенцесушителя на готовые коммуникации	шт.	4,356 ₺	1	4,356 ₺
	<b>СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ПОЛОТЕНЦЕСУШИТЕЛИ И СУШИЛКА ДЛЯ РУК)</b>				<b>4,356 ₺</b>
	<b>39. Сантехнические работы (Унитазы и инсталляции)</b>				
39.7	Установка унитаза (напольного крепления) включая подводку	шт.	2,970 ₺	1	2,970 ₺
	<b>СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (УНИТАЗЫ И ИНСТАЛЯЦИИ)</b>				<b>2,970 ₺</b>
	<b>40. Сантехнические работы (Тумбы, раковины, мойки, зеркала и др. мебель)</b>				
40.6	Установка раковины с подключением	шт.	1,980 ₺	1	1,980 ₺
	<b>СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (ТУМБЫ, РАКОВИНЫ, МОЙКИ, ЗЕРКАЛА И ДР. МЕБЕЛЬ)</b>				<b>1,980 ₺</b>

## Смета по ремонту двухкомнатной квартиры 58м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
<b>41. Сантехнические работы (Смесители, гигиенические и душевые системы)</b>					
41.3	Установка смесителя (простого) на мойку / раковину	шт.	1,650 ₺	1	1,650 ₺
41.4	Установка смесителя (настенного) на ванну / раковину / душевой уголок	шт.	2,502 ₺	1	2,502 ₺
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (СМЕСИТЕЛИ, ГИГИЕНИЧЕСКИЕ И ДУШЕВЫЕ СИСТЕМЫ)					<b>4,152 ₺</b>
<b>42. Сантехнические работы (Ревизионные люки, дверцы и рольставни)</b>					
					<b>1,680 ₺</b>
42.1	Установка лючка без облицовки	шт.	1,680 ₺	1	1,680 ₺
СУММА ЗА САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ (РЕВИЗИОННЫЕ ЛЮКИ, ДВЕРЦЫ И РОЛЬСТАВНИ)					<b>1,680 ₺</b>
<b>45. Штробление (Штробы под трубы, гофры и кабели)</b>					
45.6	Штробление под кабель / трубы, диаметром до 50 мм (Гибс)	м.пог	720 ₺	1.5	1,080 ₺
СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ШТРОБЫ ПОД ТРУБЫ, ГОФРЫ И КАБЕЛИ)					<b>1,080 ₺</b>
<b>46. Штробление (Заделка штроб)</b>					
46.1	Заделка штроб	м.пог	120 ₺	1.5	180 ₺
СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ЗАДЕЛКА ШТРОБ)					<b>180 ₺</b>
<b>47. Штробление (Отверстия под подрозетники, распаячные коробки)</b>					
47.1	Штробление отверстия под подрозетник (Бетон)	шт.	726 ₺	34	24,684 ₺
СУММА ЗА ШТРОБЛЕНИЕ (ОТВЕРСТИЯ ПОД ПОДРОЗЕТНИКИ, РАСПАЯЧНЫЕ КОРОБКИ)					<b>24,684 ₺</b>
<b>50. Электромонтажные работы (Монтаж кабеля, гофры, распаянных коробок и подрозетников)</b>					
50.3	Монтаж подрозетника в подготовленное отверстие на смесь	шт.	220 ₺	34	7,466 ₺

## Смета по ремонту двухкомнатной квартиры 58м2

№	Наименование работ	Ед.Изм.	Цена	Кол-во	Сумма
РЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ (МОНТАЖ КАБЕЛЯ, ГОФРЫ, РАСПЯНЫХ КОРОБОК И ПОДРОЗЕТНИКОВ)					<b>7,466 ₺</b>
<b>52. Электромонтажные работы (Розетки, выключатели, терморегулятор, дверной звонок и видеодомофон)</b>					
52.11	Монтаж розетки электрической	шт.	420 ₺	34	14,280 ₺
РАБОТЫ (РОЗЕТКИ, ВЫКЛЮЧАТЕЛИ, ТЕРМОРЕГУЛЯТОР, ДВЕРНОЙ ЗВОНОК И ВИДЕОДОМОФОН)					<b>14,280 ₺</b>
<b>55. Столярные работы (Двери, доборы, наличники и фурнитура)</b>					
55.4	Установка однодольной двери (от 2х штук): монтаж коробки, полотна, врез	шт.	5,800 ₺	4	23,200 ₺
55.15	Устройство наличника	м.пог	540 ₺	40	21,600 ₺
СУММА ЗА СТОЛЯРНЫЕ РАБОТЫ (ДВЕРИ, ДОБОРЫ, НАЛИЧНИКИ И ФУРНИТУРА)					<b>44,800 ₺</b>
ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ					<b>543,047 ₺</b>
Скидка клиенту при заключении (в процентах)				5%	27,152 ₺
<b>ИТОГОВАЯ СТОИМОСТЬ РАБОТ С УЧЕТОМ СКИДКИ</b>					<b>515,895 ₺</b>